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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 15. december 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 97 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 97: 

”Vil ministeren kommentere indslaget fra den 14 december 2023 på TV2Fyn 

om forholdene på børne- og socialområdet i Nyborg Kommune, og vil 

ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil tage for at rette op på 

socialområdet i Nyborg?” 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg henvise til min tidligere besvarelse af SOU alm. del spm. 

84, hvor jeg kommenterer en artikel om en sag fra Nyborg Kommune på 

handicapområdet bragt af TV2 Fyn, og hvor jeg bemærker, at jeg efter at have 

læst artiklen, har bedt mit ministerium kontakte Nyborg Kommune og bede dem 

om en redegørelse om sagen beskrevet i artiklen. Jeg vil gerne understrege 

igen, at det ikke er rimeligt, når mennesker med handicap oplever, at de skal 

kæmpe en kamp mod systemet for at få den nødvendige hjælp. 

Når redegørelsen foreligger, vil jeg sende den til udvalget. Derudover er 

ministeriet i gang med at tage stilling til, om der skal indhentes yderligere 

redegørelser fra Nyborg Kommune. 

Jeg skal derudover understrege, at jeg ikke er bekendt med detaljerne i 

situationen beskrevet i indslaget om forholdene på børne- og socialområdet i 

Nyborg Kommune, ud over det, der fremgår af indslaget samt i de øvrige 

artikler, TV2 Fyn har bragt om udfordringer på området i kommunen.  
 

Jeg vil gerne slå fast, at man som borger i Nyborg Kommune skal kunne stole 

på, at kommunen foretager en god og korrekt sagsbehandling i sager på 

socialområdet. Det er helt afgørende for både børn, unge og forældres 

retssikkerhed og trivsel. Derfor må der selvfølgelig ikke ske fejl og lovbrud i 

sagsbehandlingen. Jeg forventer naturligvis, at Nyborg Kommune både på det 

politiske og forvaltningsmæssige niveau lever op til deres ansvar for at sikre 

dette.  

 

Jeg har noteret mig, at Nyborg Kommune tidligere har deltaget i et forløb med 

Den Permanente Task Force på området for udsatte børn og unge med henblik 

på at styrke sagsbehandlingen. Det ser jeg naturligvis positivt på, og jeg vil 
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imidlertid bemærke, at kommunerne altid kan ansøge om et Task Force-forløb 

på området for udsatte børn og unge og på handicapområdet med henblik på 

at få støtte til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på de respektive områder.  

 

Jeg kan derudover oplyse, at vi med aftalen om Børnene Først har afsat midler 

til at sætte ind over for fejl i sagsbehandlingen på området for udsatte børn og 

unge.  

 

Der er derfor afsat varige midler til at opruste den permanente Task Force på 

området for udsatte børn og unge med henblik på at styrke kvaliteten i 

sagsbehandlingen i kommunerne og dermed forbedre retssikkerheden for børn 

og familier. Derudover er der afsat varige midler til at styrke det kommunale 

tilsyn på socialområdet, så tilsynet har mulighed for at tage flere sager op på 

navnlig børne- og handicapområdet.  

Med barnets lov, som netop er trådt i kraft d. 1. januar, tager vi derudover et 

vigtigt første skridt for at sikre, at sagsbehandlere bruger mere tid med børn, 

unge og familier frem for at bruge deres tid på dokumentation og proceskrav.  

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 84 
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